
Lietuvos žmonės per kelias paras ligoninėms padovanojo medicinos
įrangos už 150 tūkst. Eur

Nuo sausio 7 d. Nacionalinis savanorių pagalbos koordinavimo centras bendradarbiaudamas
su Sveikatos apsaugos ministerija, ryžtingai ėmėsi padėti šalies ligoninėms, sunkiai
kovojančioms su koronaviruso pandemija.

Į pagalbos šauksmą Lietuvos medikams ir gydymo įstaigoms padovanoti gyvybiškai svarbią
medicinos įrangą skubiai atsiliepė mūsų šalies žmonės. Per pirmas tris paras pilietinė
iniciatyva „Stiprūs kartu“ sulaukė virš 90 asmenų ir įmonių ketinimų dovanoti įrangą, o šios
dovanojamos įrangos bendra vertė siekia beveik 150 tūkst. Eur.

Svetainėje www.stipruskartu.lt yra pateiktas visas, Lietuvos gydymo įstaigoms ypač
trūkstamos medicinos rangos, sąrašas. Kiekvienas žmogus ar įmonė gali padovanoti
pasirinktą reikalingą įrangą konkrečiai ligoninei. Remiantis pateiktu sąrašu, VšĮ
Respublikinei Panevėžio ligoninei šiuo metu reikia aktyvių-pasyvių judesių kojų treniruoklio
reanimacijoje gulintiems pacientams, portatyvinio DPV/deguonies aparato bei ultra žemos
temperatūros (- 80) šaldiklio.

Kiekvienam asmeniui, ketinančiam dovanoti įrangą, tereikia užpildyti anketą. Gavus
ketinimo dovanoti pranešimą, „Stiprūs kartu“ susisieks su žmogumi, jo nurodyta gydymo
įstaiga bei įrangos tiekėju. Po šio žingsnio medicininis aparatas yra kuo įmanoma skubiau
pristatomas į ligoninę, kurioje bus nedelsiant panaudotas gelbstint gyvybes.

Nacionalinis savanorių pagalbos koordinavimo centras yra Lietuvos Šaulių sąjungos Pelėdų
būrio iniciatyva, įgyvendinama su Lietuvos skautija ir kitais partneriais.

 

Parengta pagal iniciatyvos „Stiprūs kartu“ inf.


